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Til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg  

 

Høringssvar fra Statens Kunstråds Projektstøtteudvalg for Scenekunst vedr. udkast til 

principper for valg af små storbyteatre 2025-28 

Statens Kunstråds Projektstøtteudvalg for Scenekunst (PUS) har på møde den 6. juni 2023 behandlet 

det fremsendte udkast til Københavns Kommunes principper for valg af små storbyteatre i kommune for 

den kommende aftaleperiode 2025-28. Projektstøtteudvalg har drøftet sagen og afgivet nedenstående 

bemærkninger. 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst bifalder de oplistede principper for valg af små 

storbyteatre i kommunen i perioden 2025-28, og har følgende supplerende bemærkninger: 

 Principperne bør suppleres med en understregning af fokus på høj kunstnerisk kvalitet samt 

genrediversitet, så sammensætningen af de små storbyteatre i København i den næste 

aftaleperiode omfatter både professionel dans, performance, taleteater, musikdramatik mv.  

 Princip nr. 10 ’Tilskuddene til de enkelte teatre skal være økonomisk bæredygtige’ bør vægtes 

særdeles højt i forbindelse med Københavns Kommunes tildelingen af midler til de kommende små 

storbyteatre. 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst ser med bekymring på, at der er flere af de 

nuværende små storbyteatre i Københavns Kommune, som ligger på et meget lavt bevillingsniveau, 

der kun lige dækker udgifter til basisdrift og husleje, men ikke i tilstrækkelige grad omkostninger 

forbundet med produktion og præsentation af scenekunstneriske forestillinger.  

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst anbefaler derfor, at Københavns Kommune 

som minimum bevillinger tilskud på 3. mio. kr. til de konkrete teatre, der tildeles status som små 

storbyteatre i den kommende aftaleperiode fra 2025 og frem. 

12. juni 2023 

 

 

 



Side 2 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst ser frem til at blive inddraget i den fremtidige 

dialog med Kultur- og Fritidsudvalget omkring små storbyteatre i Københavns Kommune i den 

kommende aftaleperiode. Dels i forbindelse med møde med Kultur- og Fritidsudvalget primo 2024 

med henblik på konkret - og på baggrund af indsendte ansøgninger – at drøfte kommunens 

kommende udpegninger af små storbyteatre. Dels i forhold til, at Statens Kunstfonds 

Projektstøtteudvalg i efteråret 2024 skal behandle kommunens udkast til nye små storbyteater-

aftaler med de valgte teatre. Jf. bekendtgørelse om små storbyteatre (BEK nr. 700 af 27. juni 2012) 

skal Projektstøtteudvalget træffe afgørelse om hvorvidt de udvalgte teatrets virksomhed kan 

karakteriseres som professionel. Udvalget skal endvidere ved samme lejlighed afgive kommentarer 

til de konkrete aftaleudkast mellem teatrene og kommunen, inden disse kan underskrives af 

aftaleparterne. 

 

Venlig hilsen 

På vegne af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 

Kirsten Sylvest 

Slots- og Kulturstyrelsen – Musik og Scenekunst 

 


